
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE

Prot. n. 

DECRETO SINDACALE N. 3 del 14/04/2014

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE 
DI ARESE PER IL TRIENNIO 14.4.2014-13.4.2017.

IL SINDACO

Atteso che il Nucleo di Valutazione del Comune di Arese, risulta formalmente in essere sino a 
tutto il 31.12.2013 e che pertanto è necessario provvedere alla nomina del nuovo Nucleo di 
Valutazione;

Atteso che a tal fine è stata indetta – con determinazione del Responsabile Area Affari Generali,  
Personale  e  Organizzazione  n.  11/2014/1°  del  21.1.2014  –  idonea  procedura  selettiva  per 
l'individuazione di n. 2 componenti esterni del suddetto Nucleo – il 3 componente, con funzioni di 
Presidente è il Segretario Generale “pro – tempore” del Comune di Arese;

Dato atto che entro i termini di presentazione delle candidature per la procedura di cui al precedente 
capoverso sono giunte n. 16 domande;

Valutati i curricula delle 16 candidature in ordine ai “requisiti generali” e “specifici” richiesti nel 
bando,  nonché  in  base  alle  competenze  dettagliate  e,  in  alcuni  casi,  a  colloqui  finalizzati  alla 
valutazione del livello di esperienza e del possesso delle capacità richieste;

Atteso che la procedura selettiva di cui al succitato avviso pubblico non dà luogo alla formazione di 
alcuna graduatoria così come esplicitamente indicato al punto 3 dell'avviso pubblico;

Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione – OIV le 
disposizioni di cui all’articolo 7, commi 6, 6 bis e 6 ter del D.lgs. n. 165/2001, così come previsto  
dal comma 6 quater del medesimo articolo;

Decreto Sindacale N. 3 del 14/04/2014



Ritenuto, dalla valutazione curriculare, nonché dai colloqui svolti, procedere all'individuazione dei 
nuovi componenti esperti esterni il Nucleo di Valutazione così come segue:

• D.ssa Elisabetta Cattini nata il 15.5.1961 a Chiusi (Si) codice fiscale CTTLBT61E55C662J
• Dott. Roberto Colangelo nato il 7.11.1965 a Milano codice fiscale CLNRRT65S07F205W

dando atto che le funzioni di Presidente dell'Organo saranno svolte dal Segretario Generale pro-
tempore del Comune di Arese;

Ritenuto  altresì  evidenziare  che,  così  come  previsto  dal  punto  1  dell'Avviso  di  Selezione,  i 
componenti rimarranno in carica per 3 anni e che gli stessi potranno essere, se del caso, riconfermati 
per una sola ulteriore volta;

Atteso  che  il  corrispettivo  a  favore  nei  componenti  esterni  il  Nucleo  non  può  eccedere  nel 
complesso quanto stanziato da questa Amministrazione a tale titolo per il precedente anno e dato 
atto  che,  come  precisato  nell'Avviso  di  Selezione,  il  compenso  lordo,  omnicomprensivo  di 
qualsivoglia onere anche a carico di questa Amministrazione, risulta essere pari ad euro 4.000,00;

Visti gli articoli 7 e 14 del D.lgs. n. 150/2009 in ordine rispettivamente agli adempimenti  posti in  
capo all'O.I.V./Nucleo di Valutazione costituiti presso le amministrazioni locali;

Dato atto che risulta acquisita, per quanto riguarda il Dott. Roberto Colangelo, l'autorizzazione di 
cui all'articolo 53 del D.lgs. n. 165/2001 da parte del Comune di Milano – suo attuale datore di 
lavoro  -  prot.  n.  8260  del  9  aprile  2014,  nonché  la  dichiarazione,  da  parte  dello  stesso, 
dell'insussistenza di cause di incompatibilità / inconferibilità ai sensi del D.lgs. n. 39/2013 – prot. n. 
8483 del 11.4.2014.

Tutto ciò premesso,

D E C R E T A

1. Di nominare in qualità  di  componenti  esterni del  Nucleo di Valutazione del Comune di 
Arese e per una durata di tre anni, salvo le fattispecie di cui all'articolo 1 dell'Avviso di 
Selezione di cui alla determinazione n. 11/2014/1° del 21.1.2014, sigg.ri:
• D.ssa  Elisabetta  Cattini  nata  il  15.5.1961  a  Chiusi  (Si),  codice  fiscale 

CTTLBT61E55C662J
• Dott.  Roberto  Colangelo  nato  il  7.11.1965  a  Milano,  codice  fiscale 

CLNRRT65S07F205W
dando atto che le funzioni di Presidente del Nucleo saranno svolte dal Segretario Generale 
pro-tempore del Comune di Arese.

2. di fissare in euro 4.000,00 il compenso lordo individuale, omnicomprensivo di qualsivoglia 
onere anche a carico di questa Amministrazione per ciascun membro esterno del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Arese.

3. Di rendere operativo il succitato Nucleo a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente 
decreto sindacale.

4. Di dare mandato agli uffici competenti di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio del 
Comune di Arese per 15 giorni consecutivi, nonché al sito internet istituzionale.

 

IL SINDACO

Decreto Sindacale N. 3 del 14/04/2014



Ing. Michela Palestra

Decreto Sindacale N. 3 del 14/04/2014


	ORIGINALE

